
Determinazione Dirigenziale del  08 marzo 2019 n. 906       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1808000000 - SETTORE Affari Generali, Economato, Contratti, Politiche Culturali e Sociali 
SERVIZIO 1808070000 - SERVIZIO CULTURA 

 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

906 

 

OGGETTO: Realizzazione eventi per il Carnevale 

2019. Impegno di spesa e affidamento prestazioni 

per la somma complessiva di Euro 17.458,46=IVA 

inclusa sul capitolo n. 112040309 - cod. del piano 

dei conti finanziario livello V  U.1.03.02.18.999 

del Bilancio provvisorio 2019. 

NUMERO PRATICA 

 

5- Pratica N. 18080 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
S 
 

112040309 
 
 

- 
 

17.458,46 
 

2019 
 

37 
 

 
 

 
 

 
 

2019 
 

 
 

         
DIVENUTA ESECUTIVA  08 marzo 2019 



Determinazione Dirigenziale del  08 marzo 2019 n. 906       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1808000000 - SETTORE Affari Generali, Economato, Contratti, Politiche Culturali e Sociali 
SERVIZIO 1808070000 - SERVIZIO CULTURA 

 

 

Det. n. 906 / Pratica N. 18080 -  5     

 

 
Oggetto: Realizzazione eventi per il Carnevale 2019.  Impegno di spesa e affidamento prestazioni  per la 
somma complessiva di €  17.458,46=IVA inclusa sul capitolo di spesa n. 112040309 – cod. del piano dei 
conti finanziario livello V   U.1.03.02.18.999 del Bilancio provvisorio 2019.  
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.52 del 28/02/2019 con la quale l’Assessorato alle 
Manifestazioni ed Eventi, sentite le associazioni partecipanti,  presenta il Carnevale Alessandrino 2019, che 
tradizionalmente riscuote  un notevole successo presso la cittadinanza e in particolare presso i più piccoli, 
con notevole affluenza di pubblico, secondo il seguente programma, da svolgersi nella giornata di domenica 
10 marzo p.v.: 

 raduno alle 14.30 in via Dante (zona arco) 

 disposizione dei gruppi per la sfilata allegorica 

 partenza ore 15.30 con il seguente percorso:Via Dante, Piazza della Libertà, Via dei Martiri, 
Piazzetta della Lega, Corso Roma, Via Caniggia, Piazza Marconi (arrivo) 

 arrivo in Piazza Marconi, ore 17.30 circa 

 conclusione ore 18.30 
- Piazza Marconi durante tutto il percorso della sfilata sarà animata dal dj Stefano Venneri e saranno 

previsti giochi, spettacoli di animazione, trucca bimbi; 
- la sfilata è realizzata con la collaborazione dello “Stabilimento delle Arti” sotto la direzione artistica di 

Michela Maggiolo che, per l’occasione, ha proposto la partecipazione di una serie di gruppi, bande e 
associazioni che contribuiranno a dare prestigio all’intera kermesse; 

- animeranno le vie del centro: 

 Wanda Circus 

 Gruppo Majorettes ‘Silver Girls’ di Villanova d'Asti 

 Banda municipale" I Banditi della Rocchetta "di Rocchetta Tanaro 

 Ginnastica ‘Gagliaudo’ 

 Scuola di danza ‘Stabilimento delle Arti’ 

 Sfilata di maschere veneziane e maschere tradizionali (Arlecchino, Gianduia, Giacometta, 
Colombina, Pantalone, Pulcinella, Brighella, Meneghino, Balanzone, Stenterello)  cura di 
‘Principessa Valentina’ 

 Scuola di danza ASD Crisalide dir. Artistica Elena Oshepkova 

 Associazione ‘Aleramica’ di Alessandria con lo spettacolo degli sbandieratori 

 On stage" Dance & Theatre" 

 Vespa Club di Alessandria 

 Vespa Club Orso Grigio 

 Cinquecento Club 

 Peter Larsen Dance Studios 

 Sweet Dolls di Alessandria 



Determinazione Dirigenziale del  08 marzo 2019 n. 906       3 
 

 Accademia TA YU con la sfilata del dragone cinese 

 Ass. di danza sportiva "Eclisse" maestri Picotti 

 ‘Le dame di Camelot’, dark fusion cabaret  

 Les Montgolfiéres con lo spettacolo del  lancio dei coriandoli 
 

- le pasticcerie del centro cittadino saranno sponsor della sfilata premiando con dolci golosità le migliori  
        mascherine presenti fra il pubblico che verranno scelte dalle maschere tradizionali presenti in sfilata; 
 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale si fa carico delle attività tecniche e amministrative a 
supporto alla manifestazione (rilascio permessi viabilità, allestimento degli spazi, conferenza stampa di 
presentazione dell’iniziativa e comunicati vari, affissioni, fornitura dei premi, pulizia della piazza e delle 
strade al termine dell’evento); 

VISTI i preventivi pervenuti dai seguenti fornitori: 

 Lo Stabilimento delle Arti di Michela Maggiolo – via Pastrengo 10 - 15121 Alessandria – P.I. 
02449550066, per la gestione e organizzazione della sfilata del Carnevale Alessandrino, 
preventivo prot. n. 15288 del 20/02/19, per un importo pari ad € 1.500,00 + Iva 4% per un 
totale di € 1.560,00=IVA inclusa ; 

 FranzaFasciolodesign di Mariangela Fasciolo – via Milano 117 – 15121 Alessandria – 
P.I.01568980062, per il piano di comunicazione composto da elaborazione creativa poster, 
testate giornalistiche, lavorazione  esecutivi di stampa, preventivo prot. n. 166619 del 
25/02/19, per un importo pari a € 2.000,00+Cassa previdenza 4% e marca da bollo € 2,00 per 
un totale di € 2.082,00; 

 Associazione Teatrale e di Promozione sociale WANDA CIRCUS – via Carretta 1 -40017 San 
Giovanni in Persiceto (BO),  P.I. 01744470038, per spettacolo con n. 2 animatori sputa fuoco in 
parata, preventivo prot. n. 17533 del 27/02/19, per un importo pari ad € 500,00 + iva 10% per 
un totale di € 550,00; 

 Gruppo Majorettes “Silver Girls” di Villanova D’Asti – via A. Villa 102 – 14019 Villanova d’Asti – 
P.I. 92047250052, per la partecipazione in parata, con la richiesta prot. n. 15519 del 21/02/19, 
a titolo di copertura delle spese per un importo pari ad € 500,00; 

 Smiling Eventi – Giokinfesta ballon di Toselli Sara – via Savonarola 16 – 15121 Alessandria-P.I. 
02199210069, per servizio di sculture palloncini, trucca bimbi, con la partecipazione di n. 2 
animnatori in sfilata, preventivo prot. n. 15545 del 21/02/19, pari ad € 340,00 = Esente IVA + 
marca da € 2,00 per un totale di € 342,00 ; 

 Cardinali di Bonato Daniele – via A. Volta 22/2 – 35037 Z.I. Selve di Teolo (PD) – P.I. 
04569170287, per lo spettacolo di mongolfiere, preventivo prot. n. 15098 del 19/2/19, per un 
importo pari ad € 4.325,00 + iva 22% per un totale di € 5.276,50; 

 SIAE – via Donatello 28 -15121 Alessandria – per  i diritti d’autore, preventivo pervenuto in data 
21/02/19 per un importo pari ad € 546,70 + diritti di segreteria € 4,00 + IVA 22% + spese 
bonifico 3,00, per un totale di € 674,85; 

 Associazione Aleramica Alessandria – via Borsalino 19 – 15121 Alessandria – C.F. 96017060060, 
per la partecipazione degli Sbandieratori e Musici in parata, con la richiesta prot. n. 15162 del 
19/02/19, a titolo di copertura delle spese per un importo pari ad € 300,00; 



Determinazione Dirigenziale del  08 marzo 2019 n. 906       4 
 

 A. Manzoni & C. –  giornale “LA STAMPA” – P.I. 04705810150 per l’acquisto di un piede di prima 
pagina su LA STAMPA, preventivo prot. n. 14199 del 15/2/2019, per un importo pari ad € 
300,00 + diritti 7,50 + IVA 22% , per un totale di € 375,15; 

 Principessa Valentina di Samantha Panza – via Micca 38 – 14100 Asti – P.I. 01112370059, per la 
partecipazione di costumi d’epoca carnevaleschi e folkloristici, preventivo prot. n. 16741 del 
25/2/19 per un importo pari ad € 1.000,00 + IVA 22%, per un totale di € 1.220,00; 

 Nuova Factory S.r.l. ( RADIO ALEX) – via Marsala 20 – 15121 Alessandria – P.I. 02278470063, 
per promozione dell’evento ed esposizione di banner leaderboard e footer mobile, preventivo 
prot. n. 14192 del 15/02/19 per un importo pari ad € 400,00 + IVA 22% per un totale di € 
488,00; 

 S.V. Consulting srls (Stefano Venneri) – via della Palazzina 72 -15121 Alessandria, P.I. 
02547910063,  per la presentazione dell’evento in piazza Marconi, preventivo prot. n. 16314 
del 22/2/19 per un importo pari ad € 750,00 + IVA 22%  per un totale di € 915,00; 

 S.E.R. (Radio Gold) – Spalto Marengo 44 – Palazzo Pacto – 15121 Alessandria, P.I. 02096050063, 
per i banner pubblicitari dell’evento su Radiogold.it, preventivo prot. n. 14305 del 18/2/19 per 
un importo pari ad € 400,00 + IVA 22% per un totale di € 488,00; 

 Litografia Viscardi s.n.c. – via Santi 5 -15121 Alessandria, P.I. 00148010069, per la fornitura di n. 
6 poster, preventivo prot. n. 15760 del 21/02/19 per un importo pari ad € 270,00 + IVA 22% per 
un totale di € 329,40; 

 Medial Srl  (IL PICCOLO) - via Parnisetti 12/a – 15121 Alessandria – P.I. 01760700060, per n. 2 
pubblicazioni ½ pagina a colori, preventivo prot. n. 17140 del 26/2/19 per un importo pari ad € 
900,00 +diritti fissi 6,20 + IVA 22% per un totale di € 1.105,56; 

 Barbero Giuseppe – Regione Tatorba 62bis – 14051 Bubbio (AT) , P.I. 01378350050, per 
l’amplificazione dell’evento in Piazza Marconi, preventivo prot. n. 17095 del 26/02/19 per un 
importo pari ad € 300,00 , esente IVA + marca da € 2,00 per un totale di € 302,00; 

 Banda Municipale di Rocchetta Tanaro – piazza  Italia 1 – 14030 Rocchetta Tanaro (AT) C.F. 
92000340056, per la partecipazione all’evento, con la richiesta prot. n. 17529 del 27/02/19, a 
titolo di copertura delle spese per un importo pari ad € 800,00;  

 Croce Rossa Italiana di Alessandria, per la fornitura di n. 1 ambulanza M.S.B. (2/3 soccorritori) + 
DAE , richiesta prot. n. 18136 del 28/02/19 per un importo di € 150,00 a titolo di copertura 
spese; 

 

RITENUTO di approvare la partecipazione degli operatori/fornitori sopraindicati in base alla congruità dei 
preventivi presentati in rapporto al servizio da loro reso; 

PRESO ATTO  che per la realizzazione della manifestazione è stata pertanto quantificata una spesa 
complessiva  di  € 17.458,46=IVA compresa;  
 
CONSIDERATO che i servizi in oggetto rientrano nei limiti di valore di cui all'art.36, comma 2, lett. a), del 
decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i., che consente il ricorso all’affidamento diretto per forniture di beni e 
servizi con importo inferiore a Euro 40.000,00; 
 
VISTA la documentazione acquisita per la verifica dei requisiti ritenuti necessari e sufficienti a partecipare 
alla presente procedura di affidamento, posta agli atti; 



Determinazione Dirigenziale del  08 marzo 2019 n. 906       5 
 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., sono stati acquisiti i Codici Identificativi di 
Gara (CIG)come indicato nella parte dispositiva, a fianco di ogni operatore/fornitore;  
 
CONSIDERATO che per lo svolgimento dell’intera manifestazione si renderà necessario effettuare servizio 
straordinario da parte dei dipendenti comunali, Servizio  Cultura, quantificabile in n. 35 ore circa; 
 
VISTI: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m. e i. che disciplina i contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture; 

- l’art. 3, comma 8, della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m. e  i., in base al quale le parti contraenti 
assumeranno gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari derivanti dal contratto; 

- il D.lgs. n. 118/2011, Titolo I, che disciplina il processo di riforma della contabilità pubblica, 
denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall'art. 2 della L. n. 196/2009, per le 
Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

- il D. Lgs. n. 126/2014 – disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 118/2011, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle 
Regioni, enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1, 2 della L. 42/2009; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali); 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 123 del 19/12/2017 Art.151 del D.Lgs.18 agosto   2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni: Bilancio di previsione finanziario 2018/2020 e relativi 
allegati; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 / 18020 – 32  del 18/01/2018 con oggetto ”Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G) 2018 – 2020 - parte contabile; 

- la deliberazione di Consiglio C.le n. 86 del 30/07/2018 ad oggetto “Artt. 193 e 147-ter, comma 2, 
del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i.- Salvaguardia degli equilibri di bilancio e stato di attuazione dei 
programmi del bilancio di previsione 2018-2020 “ ; 

- la deliberazione di Consiglio C.le n. 87 del 30/07/2018 ad oggetto "Art.175, comma 8 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i. - Variazione di assestamento generale al bilancio di previsione 2018-2020”;  

- la deliberazione C.C. n.100/219/452/18060 del 08/10/2018, ad oggetto "Art. 175 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i. – Variazione al bilancio di previsione 2018-2020 per aggiornamento al 
Programma Triennale dei Lavori Pubblici – n.3/2018; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 271 del 25/10/2018 “Variazioni al bilancio di previsione 
2018-2020 ed applicazione quota vincolata e quota destinata agli investimenti del risultato di 
amministrazione 2017 - n. 1/2018”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 303 / 18060 - 612  del 15/11/2018 ad oggetto “Artt. 42 
comma 4 e 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m. i – Variazioni al bilancio di previsione 2018-
2020 ed applicazione quota destinata agli investimenti del risultato di amministrazione 2017 - n. 
2/2018”;  

- il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 156, 
in data 22.12.2014; 

- l’art 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  

- l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 rubricato “Controllo di regolarità amministrativa contabile”; 

- il Decreto Sindacale n. 73 del 21/12/2017, con il quale è stato assegnato alla dr.ssa Rosella Legnazzi 
l'incarico di Direttore del Settore Affari Generali, Economato, Contratti, Politiche Culturali e Sociali; 

- l'art. 41 dello Statuto Comunale; 



Determinazione Dirigenziale del  08 marzo 2019 n. 906       6 
 

- l’articolo 163, comma 5, del  D.Lgs. n. 267/2000 in cui si dispone che nel corso dell'esercizio 
provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, le spese correnti, per importi non 
superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione 
deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e 
dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese a carattere 
continuativo o vincolate per legge,  di quelle non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi,  qual è quella oggetto del presente provvedimento; 

 
PRESO ATTO del vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni e altri 
benefici economici; 
 
DATO ATTO che, in ordine al presente provvedimento, la sottoscritta ne ha preventivamente controllato la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i., la 
regolarità e la correttezza; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa 
 
1) di AFFIDARE  le prestazioni illustrate in premessa  per l’importo complessivo di €   17.458,46=IVA 
compresa, come segue: 

 Lo Stabilimento delle Arti di Michela Maggiolo – via Pastrengo 10 - 15121 Alessandria – P.I. 
02449550066, per la gestione e organizzazione della sfilata del Carnevale Alessandrino, 
preventivo prot. n. 15288 del 20/02/19, per un importo pari ad € 1.500,00 + Iva 4% per un 
totale di € 1.560,00=IVA inclusa – CIG Z3A274636A; 

 FranzaFasciolodesign di Mariangela Fasciolo – via Milano 117 – 15121 Alessandria – 
P.I.01568980062, per il piano di comunicazione composto da elaborazione creativa poster, 
testate giornalistiche, lavorazione  esecutivi di stampa, preventivo prot. n. 166619 del 
25/02/19, per un importo pari a € 2.000,00+Cassa previdenza 4% =esente iva e marca da bollo 
€ 2,00 per un totale di € 2.082,00-CIG Z61275D4C7; 

 Associazione Teatrale e di Promozione sociale WANDA CIRCUS – via Carretta 1 -40017 San 
Giovanni in Persiceto (BO),  P.I. 01744470038, per spettacolo con n. 2 animatori sputa fuoco in 
parata, preventivo prot. n. 17533 del 27/02/19, per un importo pari ad € 500,00 + iva 10% per 
un totale di € 550,00=Iva inclusa-CIG Z42274639C; 

 Gruppo Majorettes “Silver Girls” di Villanova D’Asti – via A. Villa 102 – 14019 Villanova d’Asti – 
P.I. 92047250052, per la partecipazione in parata, con la richiesta prot. n. 15519 del 21/02/19, 
a titolo di copertura delle spese per un importo pari ad € 500,00; 

 Smiling Eventi – Giokinfesta ballon di Toselli Sara – via Savonarola 16 – 15121 Alessandria-P.I. 
02199210069, per servizio di sculture palloncini, trucca bimbi, con la partecipazione di n. 2 
animnatori in sfilata, preventivo prot. n. 15545 del 21/02/19, pari ad € 340,00 = Esente IVA + 
marca da € 2,00 per un totale di € 342,00 – CIG ZD0275D352; 

 Cardinali di Bonato Daniele – via A. Volta 22/2 – 35037 Z.I. Selve di Teolo (PD) – P.I. 
04569170287, per lo spettacolo di mongolfiere, preventivo prot. n. 15098 del 19/2/19, per un 
importo pari ad € 4.325,00 + iva 22% per un totale di € 5.276,50=iva inclusa – CIG Z5927469CF; 

 SIAE – via Donatello 28 -15121 Alessandria – per  i diritti d’autore, preventivo pervenuto in data 
21/02/19 per un importo pari ad € 546,70 + diritti di segreteria € 4,00 + IVA 22% + spese 
bonifico 3,00, per un totale di € 674,85=iva inclusa; 



Determinazione Dirigenziale del  08 marzo 2019 n. 906       7 
 

 Associazione Aleramica Alessandria – via Borsalino 19 – 15121 Alessandria – C.F. 96017060060, 
per la partecipazione degli Sbandieratori e Musici in parata, con la richiesta prot. n. 15162 del 
19/02/19, a titolo di copertura delle spese per un importo pari ad € 300,00; 

 A. Manzoni & C. –  giornale “LA STAMPA” – P.I. 04705810150 per l’acquisto di un piede di prima 
pagina su LA STAMPA, preventivo prot. n. 14199 del 15/2/2019, per un importo pari ad € 
300,00 + diritti 7,50 + IVA 22% , per un totale di € 375,15=Iva inclusa – CIG ZC627461EE; 

 Principessa Valentina di Samantha Panza – via Micca 38 – 14100 Asti – P.I. 01112370059, per la 
partecipazione di costumi d’epoca carnevaleschi e folkloristici, preventivo prot. n. 16741 del 
25/2/19 per un importo pari ad € 1.000,00 + IVA 22%, per un totale di € 1.220,00=iva inclusa-
CIGZ4A275D476; 

 Nuova Factory S.r.l. ( RADIO ALEX) – via Marsala 20 – 15121 Alessandria – P.I. 02278470063, 
per promozione dell’evento ed esposizione di banner leaderboard e footer mobile, preventivo 
prot. n. 14192 del 15/02/19 per un importo pari ad € 400,00 + IVA 22% per un totale di € 
488,00 =iva inclusa– CIG ZA927462F0; 

 S.V. Consulting srls (Stefano Venneri) – via della Palazzina 72 -15121 Alessandria, P.I. 
02547910063,  per la presentazione dell’evento in piazza Marconi, preventivo prot. n. 16314 
del 22/2/19 per un importo pari ad € 750,00 + IVA 22%  per un totale di € 915,00=iva inclusa – 
CIG Z9C275D403; 

 S.E.R. (Radio Gold) – Spalto Marengo 44 – Palazzo Pacto – 15121 Alessandria, P.I. 02096050063, 
per i banner pubblicitari dell’evento su Radiogold.it, preventivo prot. n. 14305 del 18/2/19 per 
un importo pari ad € 400,00 + IVA 22% per un totale di € 488,00=iva inclusa – CIG Z03275D5EA; 

 Litografia Viscardi s.n.c. – via Santi 5 -15121 Alessandria, P.I. 00148010069, per la fornitura di n. 
6 poster, preventivo prot. n. 15760 del 21/02/19 per un importo pari ad € 270,00 + IVA 22% per 
un totale di € 329,40=iva inclusa – CIG ZCF2746265; 

 Medial Srl  (IL PICCOLO) - via Parnisetti 12/a – 15121 Alessandria – P.I. 01760700060, per n. 2 
pubblicazioni ½ pagina a colori, preventivo prot. n. 17140 del 26/2/19 per un importo pari ad € 
900,00 +diritti fissi 6,20 + IVA 22% per un totale di € 1.105,56=iva inclusa – CIG ZDC275D593; 

 Barbero Giuseppe – Regione Tatorba 62bis – 14051 Bubbio (AT) , P.I. 01378350050, per 
l’amplificazione dell’evento in Piazza Marconi, preventivo prot. n. 17095 del 26/02/19 per un 
importo pari ad € 300,00 , esente IVA + marca da € 2,00 per un totale di € 302,00 – CIG 
Z12275FF37; 

 Banda Municipale di Rocchetta Tanaro – piazza  Italia 1 – 14030 Rocchetta Tanaro (AT) C.F. 
92000340056, per la partecipazione all’evento, con la richiesta prot. n. 17529 del 27/02/19, a 
titolo di copertura delle spese per un importo pari ad € 800,00; 

 Croce Rossa Italiana di Alessandria, per la fornitura di n. 1 ambulanza M.S.B. (2/3 soccorritori) + 
DAE , richiesta prot. n. 18136 del 28/02/19 per un importo totale di € 150,00 a titolo di 
copertura spese; 

2) di APPROVARE l’espletamento del servizio straordinario da parte dei dipendenti  comunali, Servizio 
      Servizio Cultura, quantificabile in n. 35 ore circa; 
 
3) di DARE ATTO che i corrispettivi saranno liquidati a seguito di verifica di regolare esecuzione del servizio 
e dietro emissione di regolare fattura, nel rispetto dell’art. 1 c. 629 della L. 190/2014 - attuativo della 
disciplina “Split Payment”, intestata al  Comune di Alessandria, Servizio Cultura, Piazza della Libertà 1, 
15121 Alessandria, P.IVA 00429440068, codice univoco 848LXE; 



Determinazione Dirigenziale del  08 marzo 2019 n. 906       8 
 

 
4) di FINANZIARE  la spesa complessiva di € 17.458,46=IVA compresa attingendo all’impegno n. 37/2019 del 
capitolo 112040309 dell’esercizio provvisorio 2019, sul quale è prevista una minore spesa corrispondente, 
capitolo  utilizzato in luogo del pertinente capitolo 105020334 in quanto  attualmente non capiente; 
 
5) di TRASMETTERE il presente provvedimento esecutivo e i relativi dati, ai fini della pubblicazione nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale , ai sensi della normativa vigente; 
 
6) di INSERIRE i dati relativi agli affidamenti sulla piattaforma  degli acquisti telematici del Comune di 
Alessandria ai sensi dell’art. 1 comma 32 Legge 190/2012 (comunicazione annuale ANAC); 
 
7) di TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Settore Risorse Finanziarie e Tributi; 
 
8) di TRASMETTERE  il presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto dall’art. 1, comma 4, lettera c, 
del D.L. 12/07/2004 n. 168, convertito in legge 30/07/2004, n. 191, all’ufficio Controllo di Gestione, per 
l’esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo. 
 
          Il Direttore 
          Dott.ssa Rosella Legnazzi 
 



Determinazione Dirigenziale del  08 marzo 2019 n. 906       9 
 

 

IL DIRETTORE LEGNAZZI ROSELLA HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 08 marzo 2019 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1808000000 - SETTORE AFFARI GENERALI, ECONOMATO, CONTRATTI, 

POLITICHE CULTURALI E SOCIALI, Dr.ssa Legnazzi Rosella, ha espresso, sulla presente 

determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 08 marzo 2019 

 

 

 

Il Responsabile del 00A) 1806000000 - UFFICIO GESTIONE DELLE USCITE E DEGLI IMPEGNI, 

Cristina Palmeri, ha espresso, sulla presente determinazione, visto CERTIFICAZIONE IMPEGNO 

FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 08 marzo 2019 

 

 

 

Il Responsabile del ..00A) 1806000000 - IL DIRETTORE CONTABILE, Dr.ssa Legnazzi in sost Dr. 

Zaccone, ha espresso, sulla presente determinazione, visto CERTIFICAZIONE IMPEGNO FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 08 marzo 2019 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  08 marzo 2019 n. 906       10 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 906 il  14 marzo 2019  e per 

giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 

Dott.ssa Daniela Boccardo 

 

 

 


